
1

Міністерство оборони України

НАКАЗ
начальника Національного університету 

оборони України 
м. Київ

  

Про відкриття докторантури 
в університеті

Відповідно до вимог пункту 38  Порядку підготовки здобувачів вищої 
освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти 
(наукових установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 23 березня 2016 року № 261 (зі змінами), та рішення Вченої ради 
університету (протокол № 4 від 25 березня 2024 року) 

НАКАЗУЮ:

1. Відкрити в університеті докторантуру з відповідних наукових 
спеціальностей за галузями науки:

05.13.06 – Інформаційні технології (технічні науки);
12.00.07 – Адміністративне право і процес; фінансове право; 

інформаційне право (юридичні науки); 
13.00.02 – Теорія та методика навчання (з галузей знань) (педагогічні 

науки);
13.00.04 – Теорія і методика професійної освіти (педагогічні науки);
19.00.01 – Загальна психологія, історія психології (психологічні науки);
19.00.09 – Психологія діяльності в особливих умовах (психологічні 

науки);
20.01.01 – Воєнне мистецтво (військові науки);
20.01.05 – Будівництво Збройних Сил (військові науки);



2

20.02.14 – Озброєння і військова техніка (технічні науки);
20.02.22 – Військова історія (історичні науки);
21.02.01 – Воєнна безпека держави (військові науки);
21.02.03 – Цивільний захист (технічні науки).

2. Наказ начальника Національного університету оборони України імені 
Івана Черняховського (по навчальній частині) від 30 жовтня 2020 року № 333 
“Про відкриття докторантури в університеті” вважати таким, що втратив 
чинність.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
університету з наукової роботи.

4. Наказ довести згідно з розрахунком доведення.

Начальник Національного університету 
оборони України
генерал-полковник                                                                     Михайло КОВАЛЬ


